como razões de decidir, para AUTORIZAR a contratação, via dispensa de 
licitação na forma não eletrônica, da pessoa jurídica DISTRIBUIDORA 
MENEZES LTDA., CNPJ N.º 84.112.846/0001-03, para o fornecimento de 12 
botijas de gás de cozinha, na importância de R$1.668,00 (mil, seiscentos e 
sessenta e oito reais), com fulcro no inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133/21.

05. Leia-se:

06. Ante o exposto, considerando a manifestação favorável do Diretor-Geral, 
(doc. n.º 0000385003), bem como o Parecer n.º 649/2024, da Assessoria 
Jurídica da Diretoria-Geral (doc.

[...]

como razões de decidir, para AUTORIZAR a contratação, via dispensa de 
licitação na forma não eletrônica, da pessoa jurídica DISTRIBUIDORA 
MENEZES LTDA., CNPJ N.º 84.112.846/0004-56, para o fornecimento de 12 
botijas de gás de cozinha, na importância de R$1.668,00 (um mil e seiscentos 
e sessenta e oito reais), com fulcro no inciso II do art. 75 da Lei n.º 
14.133/2021.

07. À SAO, para as providências necessárias.

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.

(Assinado eletronicamente conf. Lei nº. 11.419/2006)

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES